Moção Nº 190/2011

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais,  que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Secretária Municipal de Educação, Cleidis Regina Chaves Modesto pelo grandioso evento de Desfile de Sete de Setembro realizado em nossa cidade, nas comemorações do Semana da Pátria de 2011.

JUSTIFICATIVA

A moção de Aplauso representa o carinho e o orgulho de cada munícipe que presenciou a realização do desfile de Sete de Setembro, que se caracterizou com um grandioso evento de cidadania e amor à pátria. Que essa moção de aplauso seja estendida aos Diretores das Escolas Municipais, Vice-Diretores, Coordenadores, Professores e todos os servidores envolvidos nessa grandiosa festa da democracia do nosso país.

Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1ª SECRETÁRIA

PAGE